
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 37 
DEL  22.09.2015 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo di adeguamento degli spogliatoi del 

campo sportivo comunale. 
 
 
L’anno   duemilaquindici    addì   22   del  mese di SETTEMBRE alle ore 14,30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  
3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

 



Oggetto: Approvazione progetto esecutivo di adeguamento degli spogliatoi del campo 
sportivo comunale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la precedente deliberazione n. 30 in data 24.8.2015  con la quale si è 
provveduto ad accogliere la richiesta di sponsorizzazione presentata dalla ditta Massucco 
Costruzioni s.r.l., con sede a Cuneo, per un valore di euro 19.000,00 oltre all’IVA, 
finalizzata alla realizzazione dei lavori di adeguamento degli spogliatoi del campo sportivo 
comunale; 
 
Dato atto che con la suddetta deliberazione  è stato stabilito: 
- di demandare  al responsabile del servizio tecnico gli adempimenti  conseguenti 
consistenti preliminarmente nell’affidamento di incarico tecnico per la redazione del 
progetto esecutivo dei lavori di adeguamento degli spogliatoi del campo sportivo comunale 
e, successivamente alla approvazione del progetto esecutivo, all’affidamento dei lavori ed 
alla stipula del contratto d’appalto e di sponsorizzazione; 
-  di provvedere con successivo atto alla approvazione del progetto esecutivo dei lavori di 
adeguamento degli spogliatoti del campo sportivo comunale ed alle necessarie variazioni 
di bilancio per formalizzare l’entrata derivante dal contributo di sponsorizzazione e 
prevedere la conseguente spesa; 
 
Vista la determina n.  13 in data 31.8.2015  con la quale il responsabile del servizio tecnico 
ha provveduto ad affidare incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di cui 
trattasi all’Ing. Piero Scandaluzzi, con studio a Novara in Corso Felice Cavallotti n. 26/b, 
per una spesa prevista di euro 2.500,00 oltre a c.p. ed iva; 
 
Visto il progetto esecutivo redatto dal tecnico incaricato, che si compone dei seguenti 
documenti e presenta il quadro economico come di seguito riportato: 
Relazione generale 
Computo metrico estimativo 
Quadro economico 
Elenco ed analisi prezzi 
Capitolato speciale d’appalto 
Stato di fatto 
Stato di progetto 
Stato di confronto 
Planimetria di cantiere 
Piano di sicurezza e coordinamento 
Cronoprogramma 
Oneri della sicurezza 
Fascicolo con le caratteristiche dell’opera 
 
Quadro economico 

Importo lavori, compresi oneri sicurezza €     22.000,00 

Spese tecniche comprensive di contributo previdenziale 4% €       2.600,00 

Iva su lavori €       2.200,00 

Iva su spese tecniche €          572,00 

Totale  €     27.372,00 

 
Ritenuto il progetto esecutivo meritevole di approvazione; 



 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di  adeguamento degli spogliatoi del campo 
sportivo comunale, redatto dall’Ing Piero Scandaluzzi che si compone dei seguenti 
documenti e presenta il quadro economico come di seguito riportato: 
Relazione generale 
Computo metrico estimativo 
Quadro economico 
Elenco ed analisi prezzi 
Capitolato speciale d’appalto 
Stato di fatto 
Stato di progetto 
Stato di confronto 
Planimetria di cantiere 
Piano di sicurezza e coordinamento 
Cronoprogramma 
Oneri della sicurezza 
Fascicolo con le caratteristiche dell’opera 
 
Quadro economico 

Importo lavori, compresi oneri sicurezza €     22.000,00 

Spese tecniche comprensive di contributo previdenziale 4% €       2.600,00 

Iva su lavori €       2.200,00 

Iva su spese tecniche €          572,00 

Totale  €     27.372,00 

 
Di demandare al responsabile del servizio tecnico  gli adempimenti conseguenti alla 
approvazione del progetto esecutivo, relativi all’affidamento dei lavori ed alla stipula del 
contratto d’appalto e di sponsorizzazione; 
 
Di dichiarare il presente atto con  successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 37 del 22.09.2015 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
-  Geom. Dondi Maria Cristina - 

 

______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

Il Responsabile del Servizio 
-   Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 30/09/2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 30/09/2015 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


